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Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2023-
2027 té Bashkisé Shkodeér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé¢ Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv/Kryetari i Bashkisw Z.Onid Bejleri i cili bén njé prezantim té
shkurtér né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr Z. Fred Macorri, Kryetari i fshatit Pentar i cili shprehet se:

¢ Ka nevojé té& b&het pastrimi i kanaleve né zonén e Pentarit.
o Sistemim i rrjetit t¢ OSHEE é&shté i amortizuar shumeé.

Banor, fshati Shirq thoté se:

» Shkolla e fashtit ka problematika t& ndryshme t& infrastrukturés,
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o Duhet t& ndahet oborri i shkollés nga qendra shéndetsore.

Kryeplaku, i fshatit Darragjat shpreh shqetésimet e tij:

¢ [Eshté e nevojshme vendosja e ndrigimit publik né rrugén e Darragjatit,
¢ Gjithashtu njé pjesé rruge ka mbetur e papérfunduar.

Z.Hamdi Mlloja, banor fshati Mushan thot& se:

» Kemi kérkuar disa heré pér shtrimin e njé rruge né Mushan, e cila lidh me shkollén
dhe me gendrén shéndetésore.

e Kanevojé pér vendosjen e ndri¢imit né kété rrugg.

e Duhen pastruar edhe kanalet kulluese té Mushanit.

¢ Duhet t& béhet pastrimi i kanalit vadités, pasi shérben edhe si kanal kullues pér
fshatin.

Z.Tom Pjetrani , kryetar fshati Samrisht shprehet se:

Mungon uji i pijshém né fshat,

Kanalet e dyta dhe t€ treta jané té papastruara.

Gjithashtu edhe rruga e fshatit ka nevojé pér ndérhyrje.

Rrjeti i OSHEE é&shté shumé | amortizuar dhe ka nevojé pér ndérhyrje.

Kryetari i fshatit Shirq, merr falén dhe thoté:

e Kemi rrugé té shkurta té cilat duhet té rikualifikohe.

* Rruga q¢ lidh kishén e fshatit Shirq duhet t& béhet duke qené se &shté edhe prioritet
turistik.

¢ Kanali vadités gjithashtu duhet t& pastrohet sepse shérben edhe pér kullimin e tokave.

¢ Duhen vendosur né pérdorim t& Bashkisé pronat shtetérore.

Z.Gzim Metalaj, fshati Mushan shprehet po ashtu se:

Rruga e shkollés krijon shumé problem pér banorét.

Edhe rruga e Mllojeve ka nevojé pér ndérhyrje.
Problematika me rrjetin e OSHEE-sé ka né (& gjithé Dajgi.
Kanalet kulluese gjithashtu kané nevojé té pastrohen.

Nuk ka rrjet pér ujin e pijshém né fshatin Mushan.

Kryeplaku, fshati Samrisht i ri thoté se ¢do vit béhen takime té tilla por kérkésat e tyre nuk
Jjané realizuar. Ai shton se:

» Ka nevojé gé t& béhen investime né zonén e tij.
* Prioritet &shté rruga prané gendrés shéndetésore.
o Uji i pijshém n€ Samrisht ka rrjet t& amortizuar dhe duhet t€ nderhyhet sa mé paré.

Adresa Rr 13 Digctors. Xe | Shkader, weh www Aarigiibeder gov. ol vemurl kool o bk dikoder sov gl




Banor, fshati Rrushkull shprehet se ato kané nevojé pér:

e Infrastrukturé rrugore dhe ndrigim.
¢ Rrjeti i OSHEE-sé éshté shumé problematik.
¢ Rruga e fshatit €shté akoma e pa ndértuar.

Z. Marash Marku, fshati Suka Dajc thoté se:

Mungon uji i pijshém né fshat.

Nuk kemi as vaditje as lera uji pér bagétité.

Nuk kemi gendér shéndetésore. dhe jané 140 shtépi né zoné.

Rruga e varrezave t& fshatit &shté e amortizuar dhe ka nevojé pér ndérhyrje.
Ka nevojé pér ndrigim né rrugét e fshatit.

Edhe kryetari i fshatit Belaj shprehet se nuk ka patur asnjé investim né fshat.

Znj. Albina Kulla, drejtoreshé né shkollén e fshatit Daj¢ shprehet né lidhje me shkollén qé
drejton:

¢ Nx&ngsit kané filluar shkollén pa u pastruar dhe sistemuar shkollat. pa u lyer
ambjentet dhe pa u bére asnjé puné né kéto mjedise.

* Rruga e shkollés rreth 200 metra ka nevojé pér ndérhyrje.

 Shkolla nuk ka mjedise t& mjaftueshme. duhet té kete ambjente sportive sepse ka vite

pa asnjé mirémbajtje apo rikonstruksion.

Eshté e nevojshme t& béhet ndarja e oborrit t& shkollés nga gendra shéndetésore.

Né kopshtin né Shirq ka problem me derén dhe strukturén.

Kérkojmé qé té& spostohet kopshti i Shirgit né gendrén multifunksionale t& Dajgit.

Eshté e nevojshme qé t& hapen grupe té tjetra kopshti.

Duhet té vendosen stola né oborret e shkollave sepse nuk ka asnjé.

Kryetari i Njésisé Dajg, shprehet se problem mé i madh pér ne éshté certifikimi i pronés.
Kjo na krijon pengesa, pasi ka toka & nuk jané t& ndara as me ligjin 7501.

e Hyrja pér né fshatin Daj¢ q& lidhet edhe me rrugén e Velipojés éshté shumé
problematike dhe ka nevojé pér trajtim teé saj pér té rritur siguring.

¢ NE kopshtin e fémijéve né Shirq, pas progesit mésimor &shté béré njé aktivitet me njé
projekt.Eshté e réndésishme pér komunitetin qé t& vazhdohet sérisht ky shérbim né
kété zon€ sepse &shté ndihmesé pér graté q& punojné dhe kané nevojé & l&ng fémijét
né kété gendér.

* Ka gjithashtu nevoja t& shumta pér mbyllje t& gropave dhe riparime té& rrugéve né té
gjithe njésiné.Duhen patjetér té inspektohen dhe identifikohen nevojat.

Z.Bejleri informon t€ pranishmit mbi projektet q& jan& né zbatim dhe ato t& planifikuara pér
vitin tjetér né lidhje me kanalet kulluese e vaditése.
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Pérsa i pérket problematikés me OSHEE, shton ai. kemi béré kérkesé te operatori pér
rehabilitim t& kétyre linjave. Jemi né pritje q& té zbatojn& kété ndérhyrje pér sistemim té&
rrjetit elektrik.

Kemi gjithashtu t& parashikuar asfaltimet e rrugés sé varrezave, rrugés prané xhamisé né
Belaj dhe rrugés né lagjen Rrushkull. Do jeté né prioritetin toné edhe rruga e shkollés né
fshatin Mushan.

Doktori i Njésisé administrative Daj¢ shprehet se jané 5 godina q& ofrojné shérbim
shéndetésor qé kané nevojé urgjente pér ndérhyrje né infrastrukturé sepse jané té amortizuara.

Z.Shabani, kérkon t& dijé nése ka Bashkia ndonjé plan pér menaxhimin e ujrave t& zeza, s¢
paku né fshatrat q€ jané t& grupuara? Ai shton se edhe rruga né kryqézim té fshatit Mushan ka
nevojé pér ndrigim.

Pérgjigjet Z.Bejleri duke théné se &shté né proges studimi pér ndérhyrje né disa fshatra pér
kanalizimet e ujrave t& zeza.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka, Z.Onid Bejleri mbyil takimin duke vler&suar edhe
njéheré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj
Zbardhi proces verbah

Bekim Mema -

Irma Sulishti .
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